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دور‌همی کودکان ایران و لبنان
پارلمان شهری به مناسبت هفته ملی کودک، میزبان تعدادی از کودکان نخبه تهرانی و 2کودک جبهه مقاومت بود
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110 اتوبوس برقی از بندرعباس به تهران می‌رسد

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی: براساس تفاهمی که داشتیم و مبلغی که برای طرف 
چینی واریز کردیم، بناست ۱۱۰ اتوبوس‌ برقی ۱۲متری اوایل آبان‌ماه وارد تهران شود. این تعداد اتوبوس 

به‌زودی در بندرعباس بارگیری می‌شود و با حل مسائل اداری وارد تهران خواهد شد.

جمع‌آوری نخاله‌های رها‌شده 
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر: در خیابان پیروزی حدفاصل خیابان شکوفه و بزرگراه 
امام‌علی)ع( به‌دلیل تخریب یک ساختمان نیمه‌کاره از سال۱۳۹۲ تاکنون نخاله‌هایی رها شده و 

مزاحمت‌هایی برای اهالی ایجاد کرده است. ضرورت دارد شهرداری  این موضوع را تعیین تکلیف کند.

اوج ذلت نظام صهیونیستی
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر: روزهایی که سپری می‌شود، برای جهان اسلام بسیار مهم، تعیین‌کننده 
و حساس است. این اتفاقات برای آنهایی که مسائل نظامی و سیاسی را دنبال می‌کنند، به‌معنای اوج ذلت، خفت 

و ضعف نظام صهیونیستی است که امیدواریم به‌زودی شاهد سرنگونی  این رژیم خبیث کودک‌کش باشیم.

تجدید بیعت ‌ با ولی‌امر مسلمین
سید محمد آقامیری، عضو کمیسیون حمل‌ونقل شورا‌ی شهر: نمازجمعه ۱۳مهر یک حماسه تاریخی بود که 
تجدید بیعت ‌ با ولی‌امر مسلمین به حساب می‌آید. با وجود هشدارهای امنیتی حضور رهبر‌معظم انقلاب 

در نمازجمعه یک دستاورد بزرگ تاریخی و انقلابی برای جمهوری اسلامی محسوب می‌شود. 

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

آزاد سازی 21 هزار متر مربعی 
فضاهای کارگاهی

حتما شما هم هنگام عبور از معابر با حصارهای آهنی و 
فضاهای کارگاهی بارها مواجه شده‌اید؛ فضاهایی که اطراف 
خطوط جدید مترو محصور هستند و به زعم خیلی‌ها حتی 
مسیر تردد عابران را هم به نوعی مسدود می‌کنند. حالا 
خبر رسیده که بعضی از کارگاه‌های عمرانی خط7 مترو 
جمع‌آوری و آزادسازی شده و به‌گفته محمدیاشار لطفی، 
مجری خط۷ متروی تهران، زمین‌هایی که در این مسیر در 
اختیار کارگاه‌های مختلف بوده به اراضی عمومی شهر تهران 
بازگشته است؛ اقدامی که با انجامش اغتشاشات بصری و 

مزاحمت‌های کارگاه‌ها برای شهروندان به حداقل می‌رسد.

 آزادسازی فضای شهری در 6منطقه 
با تکمیل و راه‌اندازی بخشی از ورودی‌ها و ایستگاه‌های خط7 
متروی تهران در این دوره مدیریت شهری، بیش از 21هزار 
مترمربع فضای کارگاه‌های عمرانی مربوط به این خط در 
مناطق 14، 12، 11، 10، 6 و 2 آزاد شده و به عرصه‌های 

عمومی شهر بازگشته است. البته این پایان کار نیست.

کاری که ادامه دارد
بازگشت فضاهای کارگاهی باقیمانده به عرصه‌های عمومی 
پایتخت، با اتمام پروژه‌های در دست اجرا و بهره‌برداری از 
طرح‌های باقیمانده، ادامه خواهد داشت و پیش‌بینی می‌شود 
تا پایان سال1403 بیش از 5هزارمترمربع دیگر از سایر 

کارگاه‌های خط7 مترو تحویل شهرداری‌های مناطق شود.

 تبدیل زمین‌ها به بوستان و فضای سبز 
محمدیاشار لطفی درخصوص کاربری‌های جدید اراضی 
آزاد شده نیز می‌گوید: »زمین‌های تحویل داده شده به 
شهرداری‌های مناطق مختلف، اغلب به‌عنوان فضای سبز 
و بوستان یا معبر مورد استفاده قرار گرفته‌اند. برخی هم 
به فضای کارگاهی برای پروژه‌های عمرانی جدید شهری 
تبدیل شده و در اختیار پیشبرد سایر طرح‌های شهری قرار 

گرفته‌اند.«

‌کدام کارگاه‌ها جمع‌آوری شده‌اند؟ 
کارگاه‌های جمع‌آوری‌شده در حوالی برخی از ایستگاه‌ها و 
پروژه‌های خط7 مترو بوده که لطفی دراین باره می‌گوید: 
»زمین‌های آزاد‌سازی‌ شده به کارگاه‌های بوستان گفتگو، 
تربیت مدرس، مهدیه، میدان کتاب، بلوار پاک‌نژاد، 
رودکی، بزرگراه شهید محلاتی و بزرگراه شهید نواب 

صفوی مربوط می‌شود.«

نبرد با سندروم دا‌ون 
قهرمان مسابقات پاراکاراته آسیا مسیر ورزشی خود را از مسجد مسلم بن عقیل محله نبردشمالی شروع کرده است

خیابان نبردشمالی، کوچه شهیدبرادران 
شیردم... در این كوچه برای رسیدن به 
خانه خانواده »واشقانی‌فراهانی« و دیدن 
»نگار« نیازی نیست از اهالی سؤال کنید. بنرهای تبریک 
که توسط شهرداری‌های منطقه و ناحیه، هیأت‌امنای 
مسجد و مدیریت سرای‌محله، دایی و خاله، عمه و عمو 
و... زده‌اند، شما را به پلاک۸۵ راهنمایی می‌کند.  »نگار 

واشقانی‌فراهانی کسب مدال طلا در مسابقات 
قهرمانی پاراکاراته هانگژو چین۲۰۲۴ را به شما 
تبریک می‌گوییم.« این جمله مشترک روی تمام 
بنرهای مربوط به افتخارآفرینی بانوی قهرمان 

توان‌یاب است که پرچم ایران را در چین به اهتزاز 
درآورده است.

تامین آب برای فضای سبز تهران با توجه به 
کمبود منابع آبی در کشور یکی از دغدغه‌های 
مدیریت شهری است. از یک‌سو حفر چاه‌های 
جدید و بهره‌برداری بیشتر از آب‌های 
زیرزمینی به تشدید روند فرونشست زمین 
دامن می‌زند و از سوی دیگر در استفاده از 
منابع موجود، اولویت با تامین آب شرب 
شهروندان است. از این‌رو استفاده از پساب 
تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز تهران در 

دستور کار مدیران شهری قرار گرفته است.

حضرت ابوالفضل 
فراموشم نمی‌کند

نگار نخستین توان‌یاب ذهنی است که مدال طلای 
مسابقات آسیایی را کسب کرده و توانسته در این سطح 

از رقابت‌ها رنکینگ جدیدی را ثبت کند. به‌گفته‌ خودش با 
اطمینان روبه‌روی حریف هنگ‌کنگی ایستاد و مدال طلا را 
به‌دست آورد. او می‌گوید: »وقتی روی تشک رفتم به 
خدا توکل کردم و مطمئن بودم که حضرت 

ابوالفضل)ع( فراموشم نمی‌کند.« با این 
جمله نگار، اشک در چشمان 

مادر حلقه می‌زند.

 علاقه 
ذاتی به رشته رزمی

نگار از ۸سالگی رشته کاراته را شروع کرد 
و امروز تجربه 20ساله دارد. مادرش می‌گوید: 

»دایی نگار هم در رشته رزمی فعالیت می‌کند و علاقه به 
این رشته گویی در دخترم ذاتی بوده است.« نگار اولین‌بار 
در کلاس‌های ورزشی مسجد مسلم ابن عقیل در محله 
نبردشمالی شروع کرد و با حمایت اشرف‌السادات 
پورحسین، نخستین مربی‌اش توانست مسیر‌ رشد 

و ترقی را سپری کند. او اکنون در مجموعه 
ورزشی شهربانو منطقه۱۴ تمرین 

می‌کند.

 
تلاش مادر در کانون 

معلولان
حالا مادر نگار که تجربه‌های موفقی در مواجهه 

با توان‌یابان ذهنی دارد، همواره تلاش می‌کند 
تجربه‌هایش را در اختیار مادران دارای فرزند توان‌یاب 
قرار دهد؛ ازاین‌رو با پیگیری‌هایی که داشته در کانون 
معلولان محله نبردشمالی، مجموعه‌ای ویژه توان‌یابان 

راه‌اندازی شده است. امروز در این مجموعه 
كلاس‌های ورزشی، تئاتر، موسیقی و... 

تشکیل مي‌شود و در این زمینه‌ها 
فعالیت دارند.

 
شکست؛ سرآغاز 

پیروزی
اولین تجربه حضور نگار در مسابقه به رقابت‌های 

محلی بازمی‌گردد. او پس از گرفتن کمربند زرد در 
مسابقه شرکت ميك‌ند ولي بازی را به حریف می‌بازد. 
این شکست نگار را به‌هم می‌ریزد اما پس از صحبت‌های 
سنسی )مربی‌اش(، او متوجه می‌شود که شکست 

می‌تواند آغازي برای پیروزی باشد. از همان روز 
به بعد تصمیم می‌گیرد قوی‌تر در رقابت‌ها 

حاضر شود و حالا او در چین قهرمان 
شده است.

 اشک 
و شادی

نگار در مسابقات پاراکاراته2024 
در مقابل حریفان قرار گرفت و با برتری به 

قهرمانی رسید. مسابقه آخر برای مادر مملو 
از استرس و دلهره بوده تا اینکه سنسی پیام 
می‌دهد و می‌نویسد: »نگار، طلا گرفت.« مادر 
باور نمی‌کند و چندین‌بار پیام را می‌خواند. 

اشک شوق و شادی درهم‌آمیخته می‌شوند 
و فریاد شادی، سکوت کوچه 

شهیدبرادران‌شیردم را 
می‌شکند.

 پخش 
سرود‌  جمهوری 

اسلامی ایران در چین
قهرمانی نگار برای کشور یک افتخار بزرگ 

بود. برای اولین‌بار یک دختر توان‌یاب ذهنی موفق 
شد مدال طلای مسابقات پاراکاراته را از آن خود کند. 
با قهرمانی او سرود جمهوری اسامی ایران  در شهر 
هانگژو طنین‌انداز شد. مادر می‌گوید: »نگار با کاری 

که کرد به الگو تبدیل شد. او چراغی را در مسیر 
توان‌یابان ذهنی روشن کرد و امیدوارم شاهد 

افتخارآفرینی‌های بیشتر در این 
حوزه باشیم.«

 
فرزندم تفاوت دارد

پس از تولد نگار، دکتر وضعیت وي را 
برای مادر تشریح می‌کند و او می‌پذیرد كه 

دخترش با دیگران کمی تفاوت دارد. از آن روز 
به بعد تلاش مادر برای زندگی بهتر و موفقیت نگار 
شروع می‌شود. براساس گفته‌های مادر، نگار مانند 
هر فرد دیگری حق زندگی داشت و نباید از مواهب 

الهی محروم می‌شد. پس با حمایت‌های 
جدی مادر، مسیر متفاوتی پیش روی 

نگار و آینده او قرار گرفت.

همراهی 
گیتی با نگار

نگار خواهری به نام »گیتی« دارد که 
۵سال از او کوچک‌تر است. آنها رابطه بسیار 

خوبی با هم دارند با این تفاوت که گیتی مانند 
یک خواهر بزرگ‌تر حامی نگار است و هرجا که 
لازم باشد کمکش می‌کند. نگار و گیتی هر دو با 
هم وارد ورزش و رشته کاراته شدند؛ اما گیتی 

ادامه نداد و نگار در این مسیر ماندگار شد. 
امروز اما گیتی مشوق نگار در 

ورزش است.

۳درخواست خانواده قهرمان 
پاراکاراته آسیا

خانواده نگار واشقانی‌فراهانی از حمایت‌های 
شهرداری در فراهم‌کردن زیرساخت‌ها و... 

تشکر می‌کنند اما ۳درخواست نيز دارند.

 پدر نگار: برای انجام برخی از 
کارهای نگار نیاز به تردد در شهر 
به‌ویژه مناطق مرکزی که محدوده 
طرح ترافیک است، داریم. برای 
تسهیل این کار شهرداری می‌تواند 
توان‌يابان را حمایت کند و به آنها 

پلاک معلولان بدهد.

مادر نگار: توان‌یابان ذهنی نیاز 
به باشگاه دارند. نگار در شرایطی 
است که  می‌‌تواند به توان‌یابان 
ذهنی آموزش رزمی دهد؛ بنابراین 
شهرداری با اختصاص ساعاتی از 
مجموعه‌های ورزشی در این حوزه 

می‌تواند به توان‌يابان کمک کند.

 نگار: فدراسیون معلولان وجود 
دارد؛ اما شرایط ما توان‌یابان ذهنی 
با معلولان جسمی و حرکتی متفاوت 
است؛ بنابراین اگر توان‌یابان ذهنی 
هم فدراسیون مجزایی داشته 
باشند، قطعا شرایط بهتر خواهد بود.
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مهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگارمترو

مترمربع از فضای کارگاه‌های پروژه خط7 
متروی تهران تحویل داده شده است.

 

مترمربع وسعت کارگاه ایستگاه شهدای 
17شهریور در بخش شرقی بلوار قیام 

حالا به معبر افزوده شده است.

هزارمترمربع از سایر کارگاه‌های محدوده  
خط 7 مترو  تا پایان سال1403 به 
شهرداری‌های مناطق تحویل داده می‌شود.
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مترمربع وسعت بزرگ‌ترین زمین 
متعلق به کارگاه پشتیبان در بلوار شهید 
پاک‌نژاد است که اکنون در اختیار 

شهرداری منطقه2 قرار دارد.
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دیروز جلسه دویست‌وشصت‌ونهم شورای شهر 
تهران به مناسبت هفته ملی کودک، حال‌وهوای 
متفاوتی داشت. اعضای پارلمان شهری میزبان 
تعدادی از کودکان نخبه در حوزه‌های فرهنگی، 
هنری، قرآنی، علمی و 2کودک نخبه جبهه 
مقاومت لبنان بودند. مهدی امیری، مدیرکل 
اداره مشارکت‌های شهروندی که بانی حضور 
کودکان در صحن شورا بود در گفت‌وگو با 
همشهری گفت که با این کار قصد داریم همدلی 
و همبستگی کودکان ایران و لبنان به تصویر 
کشیده شود و بگوییم که کودکان ایران همواره 

در کنار کودکان لبنان و غزه ایستاده‌اند.

تلاوت قرآن
صحن شورای شهر تهران نیم‌ساعتی 
در اختیار کودکان قرار داشت. مهدی 
بیگلری، یکی از کودکان مهمان و 
قاری برتر مسابقات قرآنی به‌رسم 
سایر جلسات، آیه‌هایی از سوره حشر 
را تلاوت کرد. صدای دلنشین او چنان 
در پارلمان شهری طنین‌انداز شده بود 
که پس از اتمام تلاوت، اعضای شورا او 

را با عبارت »احسنت« بدرقه کردند.

قرائت بیانیه
کودکان مطالباتشان را در قالب بیانیه‌ای آماده 
کرده بودند که توسط سلما افشین‌زر، یکی از 
کودکان قرائت شد. افزایش فضای بازی و تفریح 
و ایمن شدن شهر و... اهم مطالبات کودکان بود. 
مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری هم از طرح 
شهر دوستدار کودک یاد کرد و چنین گفت: این 
طرح مصوبه شورای چهارم است و ضرورت دارد 
امکانات بیشتری برای کودکان در بوستان‌ها و 

شهر ایجاد شود.

تجلیل از کودکان
کودکان با حضور در صحن به‌رسم یادگار، 
شاخه‌های گلی به نمایندگان هدیه کردند. 
اعضا هم با آنها عکس یادگاری گرفتند و با 
لحن کودکانه به خوش‌وبش پرداختند. در 
پایان هم با حضور مهدی چمران و تعدادی 
از اعضای شورای شهر تهران از کودکان 
با اهدای لوح و هدیه تقدیر شد و عکس 
یادگاری دسته‌جمعی خاطره حضور در 

پارلمان شهری را کامل کرد.

اختصاص اعتبار مناسب
هفته ملی کودک بهانه‌ای شد تا تعدادی 
از اعضای شورای شهر تهران به طرح شهر 
دوستدار کودک اشاره کنند. سوده نجفی، 
رئیس کمیته سلامت شورا گفت که این 
طرح مصوبه شوراست، اما به‌دلیل کمبود 
اعتبار گویا عملیاتی نشده و اجرا نمی‌شود؛ 
بنابراین انتظار داریم شهرداری با اختصاص 
اعتبار مناسب، اجرای این طرح را که 
مطالبه اصلی کودکان است، عملیاتی کند.

توجه به نیاز کودکان
زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورا 
هم به مناسبت هفته ملی کودک، نیاز کودکان 
را محور صحبت‌های خود قرار داد و تأکید کرد: 
»به نیازهای خاص کودکان دارای محدودیت 
در برنامه‌ریزی‌های شهری توجه کافی نمی‌شود 
و ارائه خدمات بهداشتی و سامت روان ویژه 
کودکان در محلات محدود است. با اجرای طرح 
شهر دوستدار کودک می‌توان این کمبودها را 

رفع کرد.«

در دویست‌و شصت‌و‌نهمین جلسه شورای 
شهر تهران، خبرنگاران درباره موضوع 
ایجاد اختلال در خط۳ مترو سؤال کردند 
و مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری 
در پاسخ گفت: »متأسفانه این اختلالات 

وجود دارد و تأکید ما این بوده که همه موارد 
فنی به‌خوبی رعایت شود. هنگامی که فشار به 

مترو افزایش پیدا می‌کند، یعنی با کاهش سرفاصله‌ها 
و افزایش تعداد قطارها، احتمال چنین اختلالاتی بالا 
می‌رود که امیدواریم شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم.« او 

در ادامه پاسخگوی سایر پرسش‌ها بود.

  همکاری مدیریت شهری در طرح 
ساماندهی اتباع: باتوجه به اینکه در هفته 

نیروی انتظامی هستیم از سردار احمدرضا 
رادان، فرمانده فراجا و سردار عباسعلی 
محمدیان، رئیس پلیس تهران بزرگ 
دعوت کردیم تا به صحن بیایند که 
برنامه داشتند و محقق نشد. قطعا 
شهرداری در موضوع ساماندهی اتباع 
همکاری دارد و اتباعی که مجوز اقامت 
دارند باید در حوزه خدمات شهری فعالیت کنند. 
به‌کارگیری اتباع غیرمجاز نه‌تنها در شهرداری که 

در همه دستگاه‌ها ممنوع است.

 رابطه استخدامی با شهرداری‌ها: اعضای 
شورای شهر تعدادی کارمند شهرداری هستند که 
به شورا آمده‌اند. قطعا این کار باتوجه‌به تجربه آنها 

در مدیریت شهری، کاری است که من می‌پسندم. 
موضوع تعارض منافع درخصوص کمیسیون‌های 
تخصصی مانند ماده۱۰۰ که قضاوت در آنها 
صورت می‌گیرد، مطرح شده و ارتباطی به رابطه 

استخدامی ندارد.

 ممنوعیت فعالیت کارمندان شهرداری در 
انتخابات شوراها: البته هنوز در صحن مجلس 
شورای اسلامی موضوع، مطرح نشده است. شاید 
این کار در شهرهای کوچک درست باشد، اما برای 
شهرهای بزرگ بهتر است که اعضای شوراها 
باتوجه‌ به تجربه‌ای که در مدیریت شهری دارند 
و مطلع هستند در شورا حضور پیدا کنند و حضور 

آنها به‌نفع شهر خواهد بود.

عقب‌ماندگی در شهر 
دوستدار کودک

به‌مناسبت هفته ملی کودک، 
برنامه‌های ویژه‌ای پیش‌بینی‌شده 
که مهم‌ترین آنها جشنواره 
»شهر کودکی« است که هر 
شب در بوستان لاله برگزار 
می‌شود. به‌گفته‌ مهدی امیری، 
مدیرکل اداره مشارکت‌های 
شهروندی شهرداری تهران، این 
مناسبت فرصتی شد تا تعدادی 
از کودکان نخبه شهر تهران به 
نمایندگی ازسوی سایر کودکان 
در صحن شورا حاضر شوند و 
خواسته‌هایشان را به گوش 
نمایندگان برسانند. او تأکید کرد 
تلاش می‌شود تا پیوندی میان 
مدیریت شهری و کودکان ایجاد 
شود. امیری درباره عقب‌ماندگی 
در موضوع طرح شهر دوستدار 
کودک هم اینطور گفت: »از 
نظر من ۳۰ تا ۴۰درصد این 
طرح اجرایی شده و در این حوزه 
عقب‌ماندگی داریم که لازم است 
کارها با اولویت و جدیت پیگیری 

شود.«
 چه کسانی 

مهمان اعضای 
شورای شهر 

بودند؟

 سلما افشین‌زر: سخنور و شاهنامه‌خوان
  سلنا رنجبران‌کرمانی: دارنده رتبه کشوری در رشته کاراته

  محمدرضا عزتی: دارنده رتبه اول بین‌المللی در رشته کاراته
  ماهور قدیم‌خانی: برگزیده مسابقات جهانی نقاشی در ژاپن

  محمدصادق میرحمد: هنرمند بازیگر
 صدرا و یسنا اسماعیلی: فرزندان شهید مدافع امنیت حسین اسماعیلی

  زینب بوژمهرانی: حافظ کل قرآن
 محمدطاها فریدنی: دارنده رتبه برتر در حوزه کارآفرینی و نساجی سنتی

رئیس شورا در جمع 
خبرنگاران چه گفت؟

موضوع دستور جلسه: بررسی لایحه افزایش سرمایه 
بانک شهر

توضیحات محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه‌وبودجه شورا: سال۱۴۰۱ به شهرداری تهران 
برای افزایش سرمایه بانک شهر مجوز دادیم. بانک شهر 
برای خروج از ماده۱۴۱ )افزایش سرمایه از محل‌های 
تجدید ارزیابی و آورده نقدی فروش دارایی‌های راکد( و 

الزام بانک مرکزی باید افزایش سرمایه را انجام دهد.
میزان افزایش سرمایه توسط شهرداری: سهم 
شهرداری تهران در این افزایش سرمایه هزار میلیارد 
تومان مشخص شد که باتوجه ‌به مجوز قبلی )۱۴۰۱( 
برای تکمیل این مجوز باید ۶۸۸ میلیارد تومان دیگر 

پرداخت شود.
توضیحات محمدمهدی احمدی، مدیرعامل بانک 
شهر: امروز به افزایش سرمایه نیاز داریم تا بتوانیم در 
بین بانک‌های تراز قرار بگیریم. دارایی‌های بانک شهر در 
۲۹اسفند سال۱۴۰۰، ۱۴۰همت بوده که سال۱۴۰۱ به 
۲۰۱همت و امسال به ۴۵۵همت افزایش‌یافته که دلیل 

عمده آن حمایت شهرداری‌های کلانشهرها بوده است.
تصمیم شورا: لایحه توسط نمایندگان شورا تصویب شد.

افزایش سرمایه بانک شهر تصویب شد

آبیاری فضای سبز با فاضلاب تصفیه‌شده 
5 تصفیه‌خانه محلی برای انتقال آب به فضای سبز در حال بهره‌برداری است

دستور ویژه برای توسعه تصفیه‌خانه‌ها
موضوع استفاده از پساب تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز پایتخت در 3سال 
گذشته با جدیت دنبال شده است. علی‌محمد مختاری، مدیرعامل سازمان 
بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران با اشاره به دستور مستقیم شهردار 
تهران در توسعه تصفیه‌خانه‌های محلی برای تامین منابع آب پایدار فضای 
سبز می‌گوید: در این دوره به دستور دکتر زاکانی اعتبار هنگفتی برای خطوط 
انتقال سرمایه‌گذاری شد تا منابع آبی پایدار برای آبیاری فضای سبز پایتخت 
تامین و جایگزین چاه‌ها شود. رویکرد مدیریت شهری در این دوره این بود که 
بهره‌برداری از چاه‌ها به‌منظور جلوگیری از فرونشست، کمتر و استفاده از پساب 

جایگزین آن شود و ما در این زمینه از برنامه جلوتر هستیم.

 رشد جهشی در پساب مصرفی
آمارهای اعلام شده در میزان پساب مصرفی در سال‌های اخیر 
نشان می‌دهد برنامه‌های شهرداری برای توسعه تصفیه‌خانه‌ها 
و خطوط انتقال پساب، رشدی جهشی داشته  است. مدیرعامل 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران در این زمینه 
می‌گوید: میزان استفاده از پساب تا سال 1401، 7میلیون 
مترمکعب بود که این میزان در سال 1402به 23.5میلیون 
مترمکعب رسید. به‌گفته مختاری، از اواخر سال گذشته با 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده و بهره‌برداری از خط انتقال 
تصفیه‌خانه‌های جنوب، فیروزبهرام، لواسان و اکباتان استفاده از 
پساب به نحو چشمگیری افزایش یافته به‌طوری ‌که این میزان تا 

اسفند امسال به 56.5میلیون مترمکعب می‌رسد.

 از برنامه جامع آب خام تهران جلوتریم
براساس طرح جامع آب خام فضای سبز شهر تهران 
با توجه به توافقات و هماهنگی‌های انجام‌شده با 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران قرار است تا 
سال ۱۴۱۰، سالانه 120میلیون مترمکعب از پساب 
حاصل از تصفیه‌خانه‌های جدیدالاحداث شهر 
تهران برای آبیاری فضای سبز اختصاص یابد. رئیس 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران با 
اشاره به عملکرد بسیار خوب شهرداری دراین زمینه 
معتقد است: در حال حاضر از برنامه جلوتر هستیم و 
با توجه به سرعت پیشرفت کار در مدت 2سال آینده 

این رقم محقق خواهد شد.

پساب رایگان برای فضای سبز
اکنون از تصفیه‌خانه‌های مختلفی برای انتقال آب به فضای سبز استفاده می‌شود که 
بعضی از آنها تصفیه‌خانه‌های ‌ محلی هستند. این تصفیه‌خانه‌ها را شهرداری برای 
تصفیه پساب و تامین آب مورد نیاز فضای سبز ساخته است که به‌گفته مدیرعامل 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز تهران اکنون 5تصفیه خانه محلی در حال بهره‌برداری 
است. همچنین بخش قابل توجهی از 23.5میلیون مترمکعب پسابی که سال گذشته 
برای آبیاری بوستان‌ها و فضای سبز تهران استفاده شد، رایگان تامین شده چراکه خط 
انتقال پساب را که شرکت آب و‌فاضلاب باید احداث می‌کرد، شهرداری ساخته است 
و در نتیجه برای پساب انتقالی دیگر هزینه‌ای نمی‌پردازد. تصفیه‌خانه‌های دانشگاه 
امام حسین)ع( و نیروی انتظامی ازجمله مجموعه‌هایی هستند که پساب تصفیه شده 

رایگان فضای سبز را تامین می‌کنند.

1401
7 میلیون مترمکعب

1402
23.5 میلیون مترمکعب

1403
56.5 میلیون مترمکعب

1410
120 میلیون مترمکعب

وضعیت استفاده از پساب برای آبیاری فضای سبز

 تصفیه‌خانه‌های جنوب و فیروزبهرام
مناطق 15- 18- 19- 20

 تصفیه‌خانه لواسان 
 مناطق 1و 4

 تصفیه‌خانه اکباتان 
منطقه 5

چند 
تصفیه‌خانه و 

در کدام مناطق 
داریم؟

درخواست رسیدگی به عملکرد سالن ورزش 
روستای عبدل‌آباد

مدتی است که تنها سالن ورزشی روستای عبدل‌آباد واقع در 
شهر ورامین به افراد و بازیکنان غیربومی اجاره داده می‌شود. 
این وضعیت موجب شده تا جوانان و علاقه‌مندان به ورزش 
مجبور شوند به سالن‌های ورزشی خارج از روستا مراجعه 
کنند که آن هم موجب اتلاف وقت و هزینه می‌شود و برای همه 
امکان پذیر نیست.ظاهرا مسئولان باشگاه برای کسب درآمد 
بیشتر این کار را می‌کنند ولی به ضرر اهالی تمام می‌شود.
خواهشمندیم باشگاه ورزشی این روستا فقط در اختیار 
ساکنان و افراد خود روستا باشد نه غیربومی‌ها و افرادی که از 

خارج روستا به اینجا می‌آیند.
عده‌ای از جوانان روستای عبدل‌آباد ورامین

پیشنهاد راهکار برای بهبود عملکرد متروی تهران-کرج
من یکی از افرادی هستم که هر روز و به‌طور مرتب از متروی 
تهران-کرج استفاده می‌کنم چون منزلم در کرج واقع شده و 
محل کارم در تهران. از مشکلاتی که با آن مواجهیم توقف چند 
دقیقه‌ای قطارها در ایستگاه‌هایی است که عملا مسافری در 
آنها سوار و پیاده نمی‌شود مثل ایستگاه اتمسفر.این توقف‌ها 
علاوه بر اتلاف وقت مسافران از نظر اقتصادی هم توجیهی 
ندارد چون قطار برای هر توقف و هر شروع به حرکت دوباره، 
می‌بایست انرژی و برق زیادی را مصرف کند.از طرفی با این کار 
به قطعات و اجزای آن هم فشار زیادی وارد می‌شود و آنها را 
مستهلک می‌کند. پیشنهاد می‌کنم شرکت مترو با شناسایی 
و حذف این قبیل ایستگاه‌ها به بهبود عملکرد قطارها و 

همینطور رفاه حال مسافران کمک کند.
براتی از کرج

 مبلغ بازپرداخت وام مسکن ملی را کاهش دهید
 اینکه برای خرید مسکن ملی وام در اختیار متقاضیان قرار 
می‌گیرد بسیار خوب است و جای تشکر دارد اما مشکل 
اینجاست که رقم باز‌پرداخت فعلی آن در توان همه افراد نیست.

در حال‌حاضر به ازای دریافت وام 750میلیون تومانی، متقاضی 
می‌بایست 12میلیون در‌ ماه پرداخت کند.این در حالی است 
که وام گیرندگان مسکن ملی عموما از قشر ضعیف و کم‌درآمد 
جامعه هستند و پرداخت چنین رقمی آن هم هر‌ ماه واقعا در 
توانشان نیست. به همین‌خاطر درخواست داریم تا در مورد‌  رقم 

بازپرداخت این وام تجدیدنظر صورت بگیرد.
علاقه‌مند از کاشان

درخواست ایجاد پل رو‌گذر روی رود فرحزاد
 خیابان آبشار حد فاصل سیمون بولیوار تا بزرگراه یادگار امام 
به‌دلیل عرض کم، مسیر پر پیچ و خم طولانی و همینطور عبور از 
بافت شهری معمولا یکطرفه است و موجب تردد دائمی خودرو‌ها 
و سلب آسایش ساکنان محله‌های اشرفی اصفهانی، شهرک نفت 
و شهرک نیروی هوایی شده است.پیشنهاد می‌کنم با ایجاد یک پل 
رو‌گذر روی دره فرحزاد و اتصال دو طرف رود از طریق امتداد محور 

شرق به غرب بزرگراه، این مشکل حل شود.
یکی از اهالی شهرک نفت

چراغ راهنمایی خیابان معجز شهر اردبیل برداشته شود 
نصب یک چراغ راهنمایی در خیابان معجز اردبیل به جای کمک به 
کاهش ترافیک و ایجاد نظم در حرکت خودروها بیشتر مایه دردسر 
و ایجاد تصادف در این محدوده شده است به‌طوری که روزانه شاهد 
3 یا 4 مورد تصادف در این خیابان هستیم.علت هم این است که 
چراغ جانمایی درستی نشده یا بهتر است بگوییم اصلا نیازی 
به چراغ در این خیابان نیست. مثلا خودروهایی که می‌خواهند 
از مسیر پل سعدی به سمت خیابان غریب بروند نیازی به توقف 
پشت چراغ راهنمایی ندارند. همین توقف بی‌مورد موجب برخورد 
خودروهای پشتی به جلویی شده و درنهایت تصادف می‌شود. 
درخواست داریم تا این چراغ را هر چه زودتر از این خیابان بردارند.
 قره‌گوزلو از اردبیل

درخواست حذف اخذ شهریه ازسوی مدارس سمپاد
با وجود آنکه در دولت قبل تصویب شد شهریه 
دانش‌آموزان مدارس سمپاد یا همان تیز‌هوشان از طرف 
دولت پرداخت شود امسال که برای ثبت‌نام مراجعه 
کردیم درخواست شهریه 10میلیون تومانی کردند.‌ 
بسیاری از خانواده‌ها توان پرداخت چنین مبلغی را 
ندارند خصوصا اگر مثل من 2 فرزند مشغول تحصیل در 
این مدارس داشته باشند.از مسئولان سازمان آموزش و 
پرورش درخواست داریم به این موضوع رسیدگی کنند.
مادر 2 دانش‌آموز مدارس سمپاد

بساط دستفروشان چال‌نخل در خمین جمع‌آوری شود
متأسفانه مدت‌هاست که منطقه چال‌نخل شهر خمین 
استان مرکزی، محل بساط دستفروشانی شده که 
اجناس دست دوم و عموما سرقتی را خرید و فروش 
می‌کنند.این وضعیت موجب نگرانی اهالی شهر شده 
است.درخواست داریم تا هر چه زودتر این محل 

جمع‌آوری شود.
همت‌طلب از خمین

درخواست افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب شهر‌شیروان 
 معلوم نیست چرا  تصفیه‌خانه شیروان در خراسان 
شمالی که تکمیل هم شده هنوز به بهره‌برداری نرسیده 
است. یقینا کم‌کاری یکی از سازمان‌های مرتبط موجب 
این مسئله شده است.ضروری‌است تا مسئولان ذیربط 
هر چه زودتر این تصفیه‌خانه را افتتاح و بهره‌برداری 

کنند چون پول بیت‌المال در این راه صرف شده است.
صراف‌زاده از شیروان
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